[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Добринского муниципального района Липецкой области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.04.2021г.                                   с.Дурово                                                      № 19

О выполнении Правил охраны                                                                                     линий и сооружений связи РФ
      По территории сельского поселения Дуровский сельсовет проходят подземные кабельные линии междугородной, внутризоновой и местной связи, имеющие важное государственное значение. Перерывы работы связей наносят значительный материальный ущерб государству и подрывают его престиж на международной арене. Поэтому, лица виновные в повреждении этих линий, привлекаются к административной (уголовной) ответственности.

Постановлением Правительства РФ №578 от 9 июня 1995года утверждены «Правила охраны линий и сооружений связи РФ», в которых определены особенности всех видов работ в пределах охранных зон линий связи.
В целях предупреждения и повреждения указанных линий связи администрация сельского поселения Дуровский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить юридическим и физическим лицам производить всякого рода действия вблизи и в охранной зоне кабельных линий связи без письменного согласования с Липецким филиалом ПАО «Ростелеком» ТЦ-006. Согласование работ и вызовов представителя ТЦ-006к месту работы производится по адресу: 399370 г.Усмань, ул.Ленина 188 ЛУ Усмань, тел.84747223082, 89205410042.
2. Установить, что выделение земельных участков в пределах охранных зон кабельных линий связи производится только при наличии письменного согласования с Добровским ЛУ г.Усмань ТЦ -006 с обязательным указанием участков с особым режимом использования и с обеспечением беспрепятственного доступа аварийных бригад, для ведения аварийных работ круглосуточно.
3. Довожу до сведения, что «Правила охраны линий и сооружений связи РФ» являются обязательными для всех физических и юридических лиц независимо от их местонахождения, ведомственной принадлежности и форм собственности. Виновные в нарушении «Правил охраны линий и сооружений связи РФ» привлекаются к материальной ответственности: возмещают материальный ущерб за восстановительные работы и простой связи, административной ответственности, если нарушение «Правил охраны линий и сооружений связи РФ» не вызвало простой связи, влечет наложение штрафа в размере от 20 до 60 минимальных размеров оплаты труда, а если вызвало простой связи – от 30 до 70 минимальных размеров оплаты труда.
4. С данным постановление ознакомить всех юридических и физических лиц..
Глава администрации
сельского поселения                                                              Л.И.Жданова

Утвержден
 постановлением администрации
сельского поселения
Дуровский сельсовет
от 08.02.2021 г. №4
Перечень
муниципального имущества сельского поселения Дуровский сельсовет, предназначенного для проведения его во владение и (или) пользование физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	№

 п/п
	Наименование муниципального имущества
	Адрес (местонахождение) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1
	Нежилое помещение в административном  2-х этажном здании
	Липецкая область, Добринский район,с.Дурово, ул.Центральная , д.9
	Общая площадь –12 кв.м.
Год постройки-1980г,  2-й этаж, каб.№ 3